
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/95/25 

RADY GMINY ŚWIERKLANIEC 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Świerklańcu 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 87) oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Gminy Świerklaniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Świerklańcu w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XLIII/319/21 Rady Gminy Świerklaniec z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie 

nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Świerklańcu (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2021, poz. 3210). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklaniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Michał Nolewajka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 2671



Załącznik do uchwały Nr XVIII/95/25 

Rady Gminy Świerklaniec 

z dnia 27 marca 2025 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W ŚWIERKLAŃCU 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej Ośrodkiem, jest samorządową instytucją kultury i działa na 

podstawie ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, aktu 

o utworzeniu oraz niniejszego statutu. 

2. Siedzibą Ośrodka jest Nakło Śląskie. 

3. Ośrodek może prowadzić działalność na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz poza jej granicami. 

4. Organizatorem dla Ośrodka jest Gmina Świerklaniec. 

§ 2. Cele i zakres działalności 

1. Celem działalności Ośrodka jest organizowanie działalności kulturalnej. 

2. Ośrodek prowadzi działalność kulturalną polegającą na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury 

poprzez: 

1) organizowanie i współorganizowanie wystaw artystycznych i wernisaży, projekcji, pokazów filmowych, 

spotkań o charakterze kulturalnym, przeglądów, festiwali, konkursów, widowisk, 

2) organizowanie i współorganizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, imprez krajoznawczo-

turystycznych oraz innych wydarzeń kulturalno-rozrywkowych, 

3) prowadzenie działalności impresaryjnej, 

4) organizowanie, współorganizowanie i prowadzenie zajęć, kursów, warsztatów kół zainteresowań, 

sympozjów, konferencji, sesji i seminariów, 

5) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych, 

6) promocję Gminy Świerklaniec, w szczególności jej kultury i lokalnych twórców kultury, a także 

prowadzenie działalności informacyjnej i turystycznej dotyczącej Gminy Świerklaniec, 

7) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury, 

8) edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 

9) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, 

10) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i artystycznego, 

11) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

12) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej, 

13) inicjowanie nowych projektów kulturalnych, 

14) realizacja innych zadań z zakresu organizowania działalności kulturalnej wskazanych przez Organizatora. 

3. Zadania określone w ust. 2 Ośrodek realizuje samodzielnie lub przy współpracy z innymi podmiotami, 

w tym instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną, stowarzyszeniami i związkami 

twórców i artystów oraz organami władz publicznych zajmujących się działalnością kulturalną, 

w szczególności poprzez współorganizację wydarzeń kulturalno-rozrywkowych. 

4. Ośrodek prowadzi dodatkowo działalność gospodarczą na podstawie odrębnych przepisów, z której 

uzyskane przychody przeznaczane są na realizację celów statutowych i pokrycie kosztów bieżącej działalności. 

5. Prowadzenie działalności gospodarczej wskazanej w ust. 4 obejmuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2671



1) sprzedaż dzieł sztuki, rękodzieła artystycznego i ludowego, materiałów promocyjnych i pamiątek 

związanych z Ośrodkiem oraz Gminą Świerklaniec, 

2) prowadzenie działalności wydawniczej oraz opracowywanie oraz wydawanie publikacji na zlecenie i koszt 

podmiotów zewnętrznych, 

3) sprzedaż książek, czasopism oraz publikacji, 

4) świadczenie usług fotograficznych, audiowizualnych, graficznych oraz projektowych, 

5) świadczenie usług reklamowych i promocyjnych, w tym w ramach umów sponsoringu, 

6) organizację wydarzeń i imprez na zlecenie podmiotów zewnętrznych, 

7) świadczenie usług technicznych w oparciu o posiadane zaplecze i sprzęt, 

8) nabywanie praw własności intelektualnej i przemysłowej i rozporządzanie nimi, 

9) realizację, produkcję i postprodukcję oraz dystrybucję: filmów, programów radiofonicznych, programów 

telewizyjnych, nagrań wideo, dźwiękowych i muzycznych oraz innych form zapisu i odtwarzania obrazu 

i dźwięku, 

10) udostępnianie składników majątku ruchomego i nieruchomego, w tym na podstawie najmu i dzierżawy, 

11) prowadzenie odpłatnych zajęć, kółek artystycznych i grup zainteresowań, 

12) organizowanie odpłatnych wydarzeń kulturalno-rozrywkowych, takich jak spektakle, koncerty, występy, 

wystawy, prelekcje, spotkania tematyczne i autorskie, wernisaże, warsztaty artystyczne, konkursy 

i festiwale artystyczne, 

13) organizowanie oraz współorganizowanie i realizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 

§ 3. Kierownictwo 

1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje na czas określony i odwołuje Wójt Gminy Świerklaniec po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych działających w Ośrodku oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze 

względu na rodzaj działalności prowadzonej przez Ośrodek w trybie określonym w ustawie z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor zarządza Ośrodkiem i reprezentuje go na zewnątrz. 

4. W strukturze Ośrodka przewiduje się stanowisko jednego Zastępcy Dyrektora, z którym stosunek pracy 

na podstawie umowy o pracę nawiązuje i rozwiązuje Dyrektor, po uzyskaniu zgody Wójta Gminy 

Świerklaniec. 

§ 4. Rada Programowa 

1. W Ośrodku działa Rada Programowa Gminnego Ośrodka Kultury w Świerklańcu, zwana dalej Radą. 

2. Rada jest organem doradczym Ośrodka. 

3. Rada składa się z 3 członków, powoływanych zarządzeniem Wójta Gminy Świerklaniec na 4 letnią 

kadencję spośród osób dysponujących wiedzą w zakresie działalności kulturalnej, w szczególności twórców, 

artystów oraz osób zajmujących się organizowaniem i prowadzeniem działalności kulturalnej. 

4. Członkowie Rady powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady, który kieruje jej pracami 

i reprezentuje ją na zewnątrz. 

5. Rada opiniuje roczny plan działalności Ośrodka. 

6. Rada może z własnej inicjatywy kierować opinie do Dyrektora oraz organów Gminy w zakresie 

funkcjonowania Ośrodka oraz organizowania i prowadzenia działalności kulturalnej. 

7. Członkowie Rady pełnią swe funkcje społecznie. 

§ 5. Gospodarka finansowa 

Źródłami finansowania Ośrodka są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2671



1) środki przekazywane przez Gminę Świerklaniec w postaci dotacji podmiotowej i dotacji celowej, 

2) środki pochodzące z budżetu państwa, w tym w postaci dotacji, 

3) przychody z prowadzonej działalności, w tym ze sprzedaży składników majątku ruchomego, przychody 

z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz przychody z działalności gospodarczej, 

4) środki otrzymywane od osób fizycznych lub prawnych, w tym w postaci spadków, zapisów i darowizn, 

5) środki pochodzące z funduszy zewnętrznych krajowych i zagranicznych, w tym z Unii Europejskiej. 

§ 6. Program działalności 

1. Podstawą działalności Ośrodka jest roczny program działalności ustalany przez Dyrektora 

i zaopiniowany przez Radę. 

2. Program obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do zrealizowania przez Ośrodek 

w danym roku. 

§ 7. Postanowienia końcowe 

Zmian Statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2671


		2025-04-14T06:31:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




